
SBÍRKA PRO UKRAJINU 
 

 
Milí rodiče, 
 
Mateřská škola se připojuje k podnětu maminky paní Rožkové zprostředkovat sbírku pro její 
kamarádku organizující humanitární pomoc pro příchozí ukrajinské ženy a děti v Praze.  
 
Sbírka je organizovaná ukrajinským integračním centrem v Praze pod záštitou konzulátu 
Ukrajiny. Pronajali si prostory, ve kterém shromažďují aktuální humanitární pomoc a snaží se 
být centrálním kontaktem, aby mohli pomoc cíleně distribuovat mezi nově příchozí. 
Na začátek se jim sešlo poměrně dost věcí, takže o aktuální uprchlíky je postaráno. 
Každopádně stále proudí noví a rádi by poskytovali kontinuální zásoby. 

 
 
Čím jim můžeme pomoci: 
 

- Hygienické potřeby pro ženy a děti (pleny, vložky, mycí prostředky, 
zubní pasty, kartáčky) 

- Základní zdravotní potřeby (obvazy, dezinfekce, případně další 
zdravotnický materiál, případně základní léky – bez potřeby speciálního 
skladování) 

- Dětské výživy 
- Trvanlivé (suché) potraviny 
- Dětské oblečení (vytříděné v pytlích a označené dle velikosti), případně 

hračky – aktuálně sice posbírali dostatek, ale pokusí se případně poslat 
i do jiných regionů  
 

 
Věci prosím přineste v krabici, kterou popište, co obsahuje – pokud se bude 
jednat o oblečení, tak napište  pro jaký věk je určeno. Pomůže to při třídění. 
 
Věci můžeme ponechat v šatně na označeném místě. Případně se informujte u 
správních zaměstnanců.  
 
Pokud byste o někom věděli, kdo by pomoc potřeboval, obraťte se na vedení školy, ráda 
předám kontakt na paní Rožkovou, která zprostředkuje kontakt pro odebírání.  

 
Konec sbírky bude 15.03. 
 
 
 Předem Vám všem děkujeme, Iva Kopecká a Lucie Rožková.  



 
 
 


